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кухонь, які видають денно Арештоване бандитських ва- ЗІ східної Канади приїхало виявила, ідо ніхто з посідачів 
для 6 цілісні в о-1 тажків на Радянській на жнива до західної Ка- російських царських цінних

Україні. иади 25.000 робітників. 'паперів не може доказати, що
Совіт не е законним власни
ком російських засобів золо
та, і мене поінформовано, іцо 
Англійський Банк буде на бу
дуче видавати дозволи на екс
порт совітського золота, без 
огляду на характер вибитих 
на нїм монетарних законів”.

соби треба буде посилати ко
раблями з Америки просто до 
російських присталий.

поживу
сіб, і 97 кухонь виключно для 
70.000 дїтий. В звіті сказано,Новинки ЛОНДОН, 7. серпня. — Ра- ОТТАВА, 12. серпня. — Мі

ланським властям удало ся о- нїстерство іміграції і кольонї- 
статочно арештувати найвиз- зації одержало від свого аген- 
начнїйшнх українських ватаж- та звіт, що до сеї пори приїха- 
ків, головним занятем яких бу- ли вже зі східної Канади до 
ло викликуване бунтів проти Вінніпегу або е в дорозі около 
радянської влади і уладжуване 25,000 робітників до праці на 
жидівських погромів. Про се фармах. В звіті говорить ся, 
доносять нинішні депеші з Ри- що для сих 25,000 робітників

що споживчих средств нема в 
достаточній скількостн.

В звіті говорить ся дальше, 
що ратункова акція поступає 
добре та що зроблено все мо
жливе, щоби наладити тран
спорт для перевозу поживи.

Від 26. червня до 20. липня 
перевезено московсько-казан
ською зелїзницею в урожайні 
околиці Сибіру 50.000 селян, а 
рікою Волгою перевезено там 
41.000 селян.

Поклик Гейвуда до робітників 
Злучених Держав.

МОСКВА, 8. серпня. — Ви- 
ліям Д. Гейвуд вислав нині до 
американських робітників слі
дуючий поклик в справі несе- 
ня помочі голодуючим в Со
вітській Росії:

“Мілїони найкращого наро
де в прнволжанських околи
цях голодують. Се нарід, який 
при праці співає. Але його 
спів замовк в обличу смерти.

Всі часописи, які є злучені 
з бюрои “Федерейтед Прес", 
повинні негайно розпочати ор
ганізоване ратункової кам
панії, взиваючи весь загал на* 
ратунок народу, якого жнива 
знищила посуха і саранча.

Нарід над Волгою був тим, 
що найбільше причинив ся до 
освободженя Росії. Робітники 
Злучених Держав мусять прий
ти з цілим серцем на поміч го
лодуючим мілїонам.

Російські робітники помага
ли страйкуючим майнерам в 
Англії і на їх поміч може чи
слити також робітництво в 
Америці на случай, коли-б в 
будучности стрінуло його по
дібне нещастє”.

ОКОЛО РАТУНКОВОЇ АКЦІЇ Всеросійський Центральний
ДЛЯ СОВІТСЬКОЇ РОСИ. ' Рятунковий Комітет назначив 

Î Максима Ґоркого, Хіиьчука іСовітське превктельство не 
позволить на І гнатє ва як спільну за граничну 

делегацію, в якій перший бу
де представляти совітське пра- 

РИҐА, 11. серпня. — Максим ' вительство, другий кооперати- 
Літеіное заявив сьогодйя ра- | ви а третий професійні союзи.

іішуване ся 
чужиннії в його справи.

найдеть ся заняте, одначе не- Торговельні угоди зі сканди- 
Між зловленими ватажками ма виглядів на те, що фарме-1 навськими краями будуть 

є: отаман Ризов з Житомира; рі будуть потребувати ще' скоро підписані,
отаман Лученко з Миколаєва; більше помочі, 
отаман Семенко з Луганська; 
отаман Тимоченко з Кременчу- 
га і отаман Каменюк з Бахму-

ҐИ.

но перед представниками за- 
граничної преси, що совітське 
правительство не стерпить ні
якого вмішуваня ся у внутріш
ні справи Росії зі елерони тих 
чужинців, що будуть займати 
ся несенем помочі голодую
чим. Він сказав:

“Ми радо приймемо всяку 
чисто гуманітарну поміч, але 
на якінебудь спроби відняти 
совітському 
приналежну йому вдасть муси
мо заявити рішучо, що “не 
можемо".

Лїтвінов заявив, що совіт
ські класти зарядили доси слі
дуючі міри для поборюваня 
голоду:

1. Створено центральну ря
тункову комісію для нагляду 
і кермована цілою рятунково
го акцією.

МОСКВА, 5. серпня (“Ро- 
•ста”). — Російський совіт- 

В Канаді е 140.000 безробітних, ськйй посол в Штокгольмі
Плятон Керженцев, 
давно відвідав Москву, опові
стив, що торговельні угоди зі 
скандинавськими державами, 
Швецією, Норвегією і Данією, 
будуть підписані в короткім 
часі.

Ратункова кампанія серед аме
риканського робітництва.

Ратункова акція в Англії.
ПОМПОН fi R Та' ОТТАВА. — Урядовий звіт
„нотдин, ь. серпня. — В Сі арештована є завершенем канадійського правительства 

Англп розпочали рятункову заходів радяиського ,фавн. виказуЄі що число 6езробіт.
акцію в користь голодуючих В;тельства над Положенєм кінця них в Канаді зросло до 140.000 
Совітській Роси радикальні, бандитизмовн j погромам. —'
робітничі, ліберальні і добро
дійні товариства всілякого ха-

який не-НЮ ИОРК, 6. серпня. — 
Представники робітничих ор
ганізацій Ню Иорку і околиці 
рішили тут вчера на спільних 
зборах зарядити кампанію в 
цїли зібрана $25,000.000 на по
рятунок населеню Росії, пере- 

правительству довеїм-же на поміч дітям.
Незабаром мають відбути ся 

збори 250 делегатів, репрезен
туючих ріжні індустріальні і 
добродійні організації, щоби 
обговорити методи переведе
на трї збірки. На збори буде 
запрошено таке-ж число виз
начних місцевих горожан.

Загально безробітні станов
лять 16.75% всего робітниц-1 
тва, підчас коли в липні 1920 
р. сей процент виносив всего І 
2.75%.

рактеру. В Італії формуеть ся пролетар- 
, ська армія. Оскаржує представника Аме

риканського Червоного 
Хреста.

З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. МІДЯН, 8. серпня. — Іта- 
Оголошене пражського за- | лїйські власти дізнали ся, що

мимо підписана мирового до
говору між фашістами і соціа
лістами, в Італії істнує боєва 
секція комуністів, так звані 

, , Народні Стрільці (Ардітті
особи, іменно б. українські ко-|дель Попульо). Власти доба- 
оператистН, присвоюють co6ij4VKjTb „ тій органїзації зар0.

право заступати у-!док нових забурень. 
краінські кооперативи на чу- Головні правила Народних 
ЖИНІ і ЗаКЛЮЧуЮТЬ НаВІТЬ У-ІСтрільців Е «(дуючі; 
мови, позички і т. д. Право за- Бувші ардітгі/ щ0 брали у. 
ступництва мають лиш особи |часть світовій айні. можуть 
з належними мандатами Все-|бути членами нової органїза- 
украшської кооперативної ції; як прнймуть комуністичні 
спілки “Вукоспілка” і тільки І ПріНщПИ
ними заключені умови будуть! Проча"частина боївки буде 
офіціально признань Звертає складати ся 3 таких комунїс- 
далї увагу, що X. Баранов-які ч Ся здібними до
ськии, А. Сербиненко, й. А а- оружної акції в соціальній ре- 
ницький і инші не мають згада- волюііі;

Всі члени організації мусять

Говорять, що правительство 
Далекосхідної Релублики 

повалене.
ступника Радянської 

України.
РИГА, 2. серпня. — Відїз- 

джаючи минувшої ночн до 
Берліна, сенатор Джозеф І.В “Rod-ому Prav-i" оголо-1 

шує М. Левицький, що деякі
ВЛАДИВОСТОК, 13. серпня. _

- Правительство Далекосхід-!Френ'^ Мернленд оскаржив 
ної Републики Сибіру, що ма- д"ра Г-Днарда В. Раєна, ком.са- 
ло свій осідок в Чітї, зістало ра Американського Червоного 
повалене протибольшевицьки- Хреста » балтійських краях, 
ми військами. Донесеня гово- 1цо в,н бчв -нстратором буй- 
рить, що військові запаси пра-іту матроз,в в Кромштаді ми- 
внтельства зістали запалені а і"'в 1,101 зими-

Збірка жертв буде перево
дити ся по цілій Америці зор
ганізованим робітництвом. На

2. Створено неполїтичну ра- вчерашних зборах один з про- 
туикову комісію, що включає мовців сказав, що коли жидів- 
членів кабінетів царського і ський рятунковий комітет міг 
Керенського і має повну сво- зібрати $50,000.000, так не бу- 
боду акції, включно а дозво- де тяжко зібрати $25,000-000- 
лом посилати своїх представ
ників за границю.

3. В навіщених голодом гу
берніях знесено податок в

незаконне

Італія на поміч голодуючим.
РИМ, 7. серпня. — Соція- 

,’ГТїТичнІ. робНтЛОіі і коопера
тивні органїзації^в Італії звер
нули ся до правительства з 
домаганєм, щоби воно розпо
чало як найенергічнїйшу акці- 
ю в справі уд'іленя помочи го
лодуючим і хорим в Совіт
ській Росії.

& саме правительство опустило 
Чіту.

Висока платня петрушевичів- 
ських “дипльоматів” у Ва- 

шінГтонї.

Сі вісти покищо не потвер
джені.Американські соціалісти орга

нізують ратункову акцію. ДЖЕРЗІ СИТІ, Н. Дж„ 8-го 
серпня. — В тутешних україн-

Бунт проти Еспанцїв в Марок
ко зростає.ШІКАГО, 10. серпня. — Ви-харчах.

éP 4. Створено спеціальний ко-]конавчий комітет американ- 
мітет для охорони дїтий.

5. Заряджено спеціальні мі-1дав сьогодня поклик до чле- 
ри для евакуованя збігцїв, під.нів тої органїзації в справі 
якими, як пояснює Лїтвінов, збірки одягу і харчів для го- 
треба-розуміти головно був- лодуючнх Росіян. У відозві 
ших жителів західної Росії, я- сказано, що “капіталістичні 
кі утікали над Волгу перед Нїм правительства, включно з на- 
цями, а тепер бажають верта- тим”, почали вже ратунко- 
ти до своїх старих домівок. ву акцію, але соціалісти по-,

6. У всіх заможнїйших обла- винні посилати жертви че- 
стях заряджено збірку харчів рез свою партію. В Ню Иорку 
та инших засобів, дія перево-1 буде створене збірне місце 
зу яких будуть ужиті всі гран- для всіх жертв в одягу, ліках і 
спортові середники.

д ських кругах, що стоять в ду- 
МАДРИД, 10. серпня. — Бо- же близьких зносинах з члена-

дипльоматич-
ської соціалістичної партії ви-

ротьба між Еспанцями і марок ми галицького
придержувати ся строго по. Іранськими племенами, яка від ного представництва у Вашінг- 

Третого Інтернаціона-;тро* ТИЖНІВ ведсть ся У схід- тоні, панує
нїм Марокко, а яка довела май не з приводу високої пенсії, я-

' ' До обовязків членів нале- іже до розгрому ку ..обирають галицькі
МОСКВА, 4. серпня (“Ро- жить також збиране збруї і а. сспанських військ в тій обла- пльоматичні представники, 

ста”). — Телеграма з Харкова мунїці-, для офензивних цілий. Г™' П0ширила ся, як видко, на Коли вірити твердженим ту- 
доносить, що переговори між Покищо невідомо як по-'3ахинс МаР°кко- Есцанський тешних визначних українських 
представниками Радянської У- ставдять ся правительство і командант в Тетуан доносить. дїячів_ то згадаііа пенсія вино- 
країни і Румуни в справі упра- фашісти до того нового руху. 1Ш0 Марокканці вдарили в недї сить по 51>500 місячно мя
вильненя пароплавби на Дні-1 _______ " ілю на бльокгавз в Меіджас з кождого представника. Кромі
стрі, відбувають ся успішно. | такою силою, шо Еспанцї му- того офісовий персонал має
Є надія на скоре Полагоджене ' Фашісти не хочуть складати сіли відступити до Гук-ель- побирати високу 
сеї справи.

ної повновласти.
Правительство заявило у 

своїй відповіли, що пригото
вана в справі підняти ратунко
вої акції вже зроблені та що 
поміч буде уділена в можливо 
найбільших розмірах.

велике невдоволе-Переговори між Україною |станов 
І Румунією. ди-

Нїмеччина хоче посилати що 
тижня по 6 кораблів з по

живою і ліками.
БЕРЛІН, 6. серпня. — Мобі

лізація сил в справі ратунко
вої акції для голодуючого на
селена в Совітській Росії від- 
буваєть ся незвичайно успіш
но. Помимо тяжких часів в са- 

говорн між Максимом Лїтвіно-1 ВАШ1НГТОН, 6. серпня. — мій Німеччині, німецькі ратун- 
вим, який є совітським пред- |Самуїл Гомперс, голова Аме- кові організації роблять при- 
ставником голодового ратун- і риканської Федерації Праці, готована, щоби кождого тиж
невого комітету, а рятунковою ' хоч і дуже завзятий против- ; Ня вислати на поміч голодую- 
адмінїстраціею Злучених Дер- ник совітського правитель- чим в Совітській Росії по 
жав припинили ся. Тут дума- ства, одначе сьогодня заявив шість кораблів, наладованих 
ють, що аби можна було по- ся за тим, щоби американ-1 поживою і ліками, 
вести дальше переговори, то'ське робітництво піддержу- 
треба буде в сій справі pi-1 вало ріжні кампанії, встанов- 
шеня американського і росій- лені в сім краю в цїли несеня

помочі голодуючим в Совіт
ській Росії.

і харчах. платню, так
збруї. Арба. що кошта удержаня дипльома- 

Тут звертається тепер за-ітичного представництва,Хоч вРИМ, 10. серпня.
Трієсті підписано мир між фа- гальку увагу на політичну крі-зом з коштом поїздок, має ви- 
шістами і соціалістами, одначе 3У* виринула наслідком носити около десять тисяч до-

!фашісти, з огляду на присут- розгрому Еспанцїв в Марокко, лярів на місяць. Нев^івалені 
Дня 5. червня с. р. в Копен- ність сяльно, комуністичної B політичних кругах ставить кажуть, що такі видатки ніяк 

гадзї заключено договір між орГан,зації( відказують ся ся домаганє створена сильної не підхожі під фінансовий 
Австрією і українською радян- складати З’брую. ! адміністрації, яка змогла би у- стан “галицького уряду” у Ві-
ською републикою. На основі вівторок вечером прийшло 'порати ся з критичним поло- дни.
СЄГО договору ВСІ особи, ІДО д„ Зудару, в ЯКІМ ранено ШІ-! женем, 
перебувають на території Я-' ;стьох комуністів і одного фа-1 
Р.Р., які вважають себе за aB-:mjCTa
стрійських підданих і бажа-1 _______
ють повернути домів, мають
право на негайну відправку. Італійські праві соціалісти під- 
Австрійська місія по справам | держу ють буржуазний
бранців, яка перебуває в Хар
кові, а якої головою є Франц

ра-Пере говори між Літвіиовим 1 Гомперс радить робітникам. 
Американцями припинені. Австрійсько-український до

говір.
щоби помагали голодним

в Росії.РИГА, 15. серпня. — Пере-

ВІйська Югославії мордують 
Альбаицїв.

ЛОНДОН, 11. серпня. — З 
Авльони доносять через Рим, 
що над рікою Дріною в північ
ній Альбанїі йде шалена бо
ротьба між Альбанцями і вій
ськами Югославії, які спалили 
двайцять альбанських сіл. Ю- 
гославські війська зіставши 
побиті Альбанцями, цофнулись 
в напрямі Керсово.

Втратили східне Марокко.
ПАРИЖ, 9. серпня. — Еспан- 

ські війська прогнано з цілого 
східного Марокка, крім цита
делі в Мелїлї, яку тепер обля
гають Марокканці.

Чехословацькі робітники рі
шили дати поміч.ського правительств.

кабінет.ПРАГА, 6. серпня. — Заряди 
чехословацьких професійних 
союзів видали поклик до всіх 
робітників в Чехословаччинї, 
щоби прийшли в поміч Совіт
ській Росії, працюючи щодня

Гомперс вислав сьогодня 
; каблє граму до Густава Адора,
'голови міжнародного коміте- 
іту Червоного Хреста, в якій го 

МОСКВА, 6. серпня (опізие- ворить> що “міжнародний рух 
не). — Н. Ленін видав два „ справі 
поклики, один до міжнародно- щеному голодом населеню Ро- потребуючих помочи, 
го пролетаріату, а другий до заслутує ца повне піддер- 
заможного українського се- жанє”, і обіцяє піддержку зі 
лянства, в яких просить о не- сторони американського ро- 
гайну поміч кертвам голоду в бітництва.
Росії У своїм поклику до у-1 
краінських селян Ленін говс-

ЛОНДОН, 11. серпня. — З 
Ваґер, видала оголошене, що риму доносять До “Сентрал 
всі ті особи мають зголошува- 
ти ся в місцевих евакуаційних 
установах, звідки їх відправ
лять на збірні пункти до Київа.
Харкова і Одеси.

Ленін зеертжеть ся з покли
ком до українського 

селянства. Нюс”, що італійська соціаліс
тична партія рішила піддержу
вати теперішний кабінет пре
міє ра Бономія.

Сказано, що партія одобри- 
ла маніфест, який зладив по
сол Ту раті, член виконавчого 
комітету партії і провідник у- 
міркованої фракції серед соці
алістів. У своїм маніфесті Ту- 
раті взиває соціалістів до спів- 
дїланя з правительством.

Кабінет зрезигнував.
МАДРИД, 11. серпня. — Ес- 

панський кабінет зрезигнував 
сьогодня. Бувший преміер 
Мавра займеть ся формованєм 
нового кабінету.

помочі наві- одну годину довше в користьнесеня

Греки цофають дальше ту
рецькі війська.“Укроста" перемінена в 

“Ротау”.
ХАРКІВ. — Президія Всеу

країнського Центрального Ко
мітету ухвалила змінити назву 
“Укроста” (Українсько-росій
ська Телеграфічна Агенція) на 
“Ротау” (Радіо-телєграфічна 
Агенція України).

Білоруські робітники на поміч 
голодуючим в Росії.

АТЕНИ, 5. серпня. — Маю
чи в виду здобути місто Анго-

Зиосять заборону на вивіз со
вітського золота з Англії 

' до Америки.

МОСКВА, 6. серпня (“Ро- 
_ , ста”). — Робітники у всіх фа-

рить: ГУ~Р -оже У?"™ польські бриісах Бі.1оруси ухвалНли пра-
“Хай не буде між украін-; зелізмнць цювати щодня одну годину

ськими селянами иіодиого, я-і ВА1ШНҐТОН, 11. серпня, —'довше в користь населеня в 
кий не поділив би ся своєю Секретар торгоалі Гувер, який, навіщених посухою округах 
над вишкою хліба з голодую- як голова американської ра- Росії
чими братами, які не мають на туикової адміністрації, приго-1 -----------
віть чим засіяти свого поля, товлясть ся 
Хай кождий заможний округ 
вишле одного виборного де
легата, який завіс би особисто 
поміч, побачив власними очи
ма сю нужду і голод а вернув
ши домів, щоби накликав до 
як кайскоршої помочі”.

-МІ
РУ, яке є столицею правитель
ства турецьких - націоналістів, 

ВАШІМҐТОН, 5. серпня.—І грецька армія відновила свої 
Американський амбасадор в атаки, посуваючись двайцять 
Лондоні Гарві сповістив де-'миль вперед. Атак почав ся 
партамент торговлї, що бри- ' в суботу після сильної армат- 
тійські судові власти знесли ної пальби. Турки цофають • 
заборону на вивіз російсько- ся в напрямі ріки Сакарія, не 
го золота з Великої Британії 
до Америки. У звідомленю 
амбасалора сказано між ин- 
шим так: Л *

Англійська торговельна деле
гація в Росії.

МОСКВА, 5. серпня (“Ро- 
ста"). — Англійська делегація, 
яка прибула до Москви, згідно 
з постановами торговельної у- 
годи, розпічне свою діяльність 
8. серпня.

В склад сеї делегації вхо
дять МекЛід. Гаджсон, Пітере, 
Гров і Лі Смит.

Технікум в Луганську.тепер « несеня чних
помочі голодуючим Росіянам, 
одержав сьогодня каблеграму
в якій сказано, що йому буде РИГА, 10. серпня. — Совіт- 
вільно уживати польські зе- ське правительство оголошує 
лізин ці для перевозу засобів | статистичні дані про ратунко- 
до північно-західної PociL 'ey акцію, які виказують, що 

Дотично південної Росії, за ' воно оснувало 863 публнчних ] майстерні.

кухонь харчу
ють 6 міліонів осіб. ХАРКІВ. — До технікум а в 

Луганську учащає під тепе- 
рішну пору 132 учеників, з я- 
ких робітники становлять 85%. 
При технікумі е зорганізовані 
технічні і електромеханічні

ставлячи великого опору.

Товариші! Все І всюди ста- 
райте ся поширювати свою 
робітничу насолись “Укр. Ро
бітничі Вісте".

“Лондонська торговельна 
і палата опираеть ся на стано- 
івнщі, що судова процедура
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УКРАЇНСЬКІ РОБПНИЧ ВІСТИ — UKRAINIAN LABOR NKW8 Число 66.

ІЕДМОНТОНЦТ ПРОТИ ПОЗИЧКИ ПЕТРУШЕВН- ' . НА РАДЯНСЬКІЇ УКРАЇНІ. 
ЧПСЬКНМ АІАНТУРННКАМ.

"ÜKSAIBIAS LABOS Ж Ж W в "
редом”, а не мас відваг* зро
бити сего в Канаді Коли п. 

присвіти оголосити Боберський « у ВСІМ чистий, 
ніхудожні твори в у- так чому-ж не заявити сего иу- 

ібдично в Канаді (вже в котрій 
; би то не було газеті), себто 

. там. де проти вего були підне- 
, . , . І Не дивлячн са на недостачу сені публичио тяжкі закиди.

В неділю 7. серпня вибуло ся в Укр. Pd6. Домі в Едмон- Ганїз^ціЛГрозмтхт наукової робі™ИКІВ' палИ8а 1 “"P»* Р,внож в Канаді ніхто не 3Hat 
■ - - ” 4 ,Г - ’ дім завод чорноморського ані виає про якісь летючкитоні масове віче а справі нової грошевої авантури петрушеви- роботи на Україні. Українське * „ ' . 1 f ,1L,

чівських агентів на території Канади і Америки. Бесідниками:Наукове Товариство та Укра- тРанспоРтУ 8 ( лесі вип>ітив 3 ^ЬК?,ГІ> П" V ириня чи на вічу виступали : тТваскан, п. О. Мегас, бувший делегатська Академія Наук обс«,- Р-онтутри иароплави. «ЛГ. “До ^«^краінцт ,

від українських патріотів в Канаді на мирову конференцію до ля ся в єдиний Всеукраїнський сГгрий ’ ^еж>Рни 1 г „ ' і/пі„
Парижа. , т. К Шатульський. Сади була переповнена. .Ви- Найвищий Науковий Осере- Закш,ч>еть ся ^монт ^рохо- людьми! (!!). Коли

1 - - " 1 -___ „ ... " 3, и д в "Іскра і Михайло . тючках також говорить ся пра-слухавши бесідників, присутні висловили своє обурене з при- док. Щоби виробити загальні р му то чому з ними їхати аж до
Winnipeg Man Canada во-*У сеі нової авантурннчоі акції бувших цісарських підніж- підстави та загальні^ плян В честь 111. Інтернаціоналу. 1 львівського “Впергду" — чо 

ків. а теперішня* нужденних плазунів франкського та англій-1сього обєднаня, ухвалено зор- R у Kol(VIl5cTH4JMV не „голосити їх в Канаді3
ського капіталу -Петрушевича, Костя Левицькото, Цегель- ган.зувати спільну комісію з ного , аі[£налу на цїлій Най люди знають правду! А 
ського і шло, їхньо. зграї. представників обох інституцій. ^ ^ уладжено cv6oTHH. то Боберський ані одним сло-

j особливою увагою присутні вислухали коротку промо^, Робота коміс, вже закінчила ^ мяли участь не тіль. вом не заперечив публичио в
ву Осина Мегаса, якого в 1918 році укр. доляров. патріоти ся « Дня 29. мая в помешканю- ійні „е • безпартійні. Канаді того, що йому було за-
висилали своїм делегатом на мирову конференцію до Пари- ь крашської Академії Наук від- ; * кинемо в “Укр Роб Вістях”
жа, тобто висилали його для помочи Петрушевичови і Па- були ся збори, на яких ocra- В столиці “батька” Махна. R *_ 11 _ *
нейкоЬи. Осип Мегас заявив в своїй бесіді шо сі люди (Пе- ! точно затверджено виробленії в Гуляй.поді| бу8ШІЙ столи-j Боберського було

і ці батька Махна, заложено 
[спілку комуністичної молодї- 
жи, клюб і читальню-хату.

Aim SL.
Всеукраїнський Найвищий На- ятови 

уповий Осередок.

Надзвичайні загальні збори 
членів Українського Науково
го Товариства в Київі визнали.

И-ОО : конкурс 
краінській м4ві.Осип Мегас. бувший делегат -патріотів" до Парижа.

: 8t. John 1465 дати
Направа пароходів.Вяі Вістиа " 1

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 
іясопись для робочого люду — виходить два рази на тиждень: 

В СЕРЕДУ І СУБОТУ:

!»

Видає
Передплата яв рів..............

"Українських Робітничих Вістий"
..... Я 00

в сих де-Адреса:—
ОЖВАППАЖ LABOR HBW8 “ 

’■ Pritchard Are and BkOregor St.,

HcaoMhueiax » галеті рукописні не мертагтк ся, хіба чо доаясуаатела ан-
feaao іамипгть, то бажав пороту своєї рукопис* па сдучаД їі не помішена 

та шучнть поетову марку шл її вереск*ку.

ЧИСТОЮ

ЧОМУ ЯКРАЗ ТЕПЕР? трушевич і Ko.) не є песіїтикерами навіть в національнім зна- ! підстави та плян обєднаня. 
чіню сего слова, що вони жиють є ще духом старого австрій- правдою, і перед тою правдою 

він не втече, коли буде висила
ти “оправдана” та “летючки” 
до львівського "Впереду”.

Читачам “Укр. Роб. Вістий" 
невідомо також, на який то

Освіта на Черннгівщинї.: ського “ц. і к.” Мегас сказав:
“Я знаю особисто тих людий, бачив їх зрадничу роботу На підставі губернського 

Свою акцію за збиранєм фондів для Гіетрушевича і Ko. у і взиваю всіх Українців в Канаді І Америці не дати ім ані одно- відділу народної освіти в Чер-
Відіїн українські доларові патріоти в Канаді представляють за го цента, бо сі гроші будуть ужиті не на будову так званої нигігіщинї е такі освітні уста
ви найідеальиїйшу справу, представляють її як справу визволе- “Західної Української (Галицької) Народної Републики", але мови: 48 робітничих клюб і в, 9 ^ останнї часи прибувають “пресовий фонд"
нн Східної Галичини і т. д. Однак мимоволі насуваеть ся т>т будуть ужиті у ВІдии на проституцію! клюбів для молоді 7 червоно- " Україну численні Боберський « своїй летючці
зараз питане, чому се все робить ся якраз тепер? Чому не бу- Я не хочу розказувати тут подрібно про розпусне жите тих армійських клюбів, 239 куль- тн ^ арунками віт у-
до того всего шуму з “визволенем” Східної Галичини, примі- людий у Відни, де вони безконтрольно розтратили сотки міді- турно-освітних гуртків, 288 то- тІ’анспоІ’Т!І ' гі'ицшв в Амери- 
ром, пів року, рік тому назад? Чи тоді Східна Галичина не на- онів державних гроший, бо тих людий нема тут присутня* на вариств “Просвіта", 4 музичні кр‘ .. р , транспорт 
ходила ся під Ііольщст? Чи може не дну шали ся так тоді салі, а говорити поза очи, то можуть посудити мене о особи- школи, 1491 єдиних трудових Ц|‘ 1 . р. українського
польські пани над українським населенем і не рабували його і сту до них ненависть. Я особисто жадної ненависти до них шкіл, 190 шкіл для доросли*, p0gjTHH40r0 рІМУ н •р.тр,,Гіт
не томили по тюрмах, як се роблять нині? Ні! Рік тому назад не маю, бо коли я був у Відни, у Львові, Камянцї і инших мі- б партійних шкіл, 35 технічних y°B’,al"0Bnb на се центральний шевич і Ko. почали вже цїлко-
яереслїдуваня та рабунки українського ніселеня в Східній Га- ецевостях, то вони обходили ся зі мною по “джентельмен- шкіл, Н сільське-господар- ком|тс^" Комуністичної Партії вито банкротувати, вони стали
личині були ще більші, як нині. Чому-ж тоді українські до- ськи" і все просили мене, щоби я, повернувшії до Канади, роз- ських шкіл, 56 бібліотек, 715 украіни вис.ЛОвив американ- накликати до збірок на т. зв.
дярові патріоти в Канаді не старали ся “визволяти" Східної Га- почав тут кампанію збираня гроший для них. хат читалень, 69 театрів, 77 ce- cJhm робітникам
личини з польсько-шляхоцького ярма? Адже-ж українське на- Коли на спільнім з ними засіданні я спитав, хто буде від- лянських домів. подяку за так потрібні зараз рі- призначений на видаване ві-
селене в Східній Галичині мучить польський пан вже "поверх два повідати за сі гроші, які я мавби збирати в Канаді і Америці, Нема Hj oaHOj неписьменної чи. ленського петрушевичівського
роки! Адже-ж мирова конференція в Парижі віддала Східну • чн в дїйсности сі гроші підуть голодуючому населенні в Га- особи. - “Укр. Прапору”, а також на
Галичину під польську окупацію вже також поверх два роки личині, то Кость Левицький мені сказав: “Ta-ж ви бачите, Зріст торговлї. ведене “дипльоматичної дїяль-
тому назад? Отже, чому через два послїдні роки доларові па- шо нам треба оплачувати наших послів та представників в Па- В місті Новозибкові на Чер- „етапний час прибуло до ности” Петрушевича, або ко- 
тріоти в Канаді ніколи не починали жадної ширшої акції (вже рижі, Відни і инших містах. нигівщинї, завдяки заходам одеського порту богато паро- ротко кажучи — на утримане
бодай в їх розуміню) в цїли освободженя Східної Галичини? Але я бачив жите тих “послів", я бачив, що галицькі селя- відділу народної освіти, за ми- ходів ; вітрильників 3 ріЖНим петрушевичівської братії у Ві- 
Чому се все починаеть ся робити якраз тепер? ни і робітники їх не попирають, що вони ім не вірять, шо Пе- нулий рік цілком усунена не-, крамои Причалюють як ту- ідни та по инших європейських

‘•Укр. Голос", який перший з укр. контррево- П>ушевич самозвана® проголосив себе “правнтель/гвом” і то- письменність серед місцевого ькі так і грецькі кораблі. столицях. Такий т. зв. “пресо- 
люційних газет в Канаді піддав "пропозицію”, щоби Гїетруше- МУ жалної ак,ІІЇ 8 справі Фінансової їм помочи я тут не тільки населеня. N міст, нема н. одно. вий фонд” вже збирали деякі
ним росписав .для себе в Канаді-“позичку", себто, щоби вислав "е розпочинав, але з гори заявляю, що всі гроші, як, тільки неписьменної особи. Робітничі санаторії. людці в Канаді - і то під фір-
сюди своїх агентів продавати нїчо не вартуючі “боїгди", той VT 3<^иРали ся; зістали вислані не па т\ ціль, на яку проголо- уКра;нїзлц|я київського ко- Улаштовано санаторії для мою т. зв. “Укр. Червоного 
самий “Укр. Голос" через послїдні два роки Петрушевича май- н.увало ся, а зістали вислані приватним особам, яких ніхто ні - МерцІйного інституте. робітників в Харківщині і Ка- Хреста", якого збірки повинні 
же поборював. Між иншим, "Укр. Голос" не містив навіть контролює і які ні перед ким жадних звітів не здаю». теринославшинї. До Криму би й™ шо найменше на потер-
ріжних “нот" Петрушевича до алїянтів, шо робили другі “па- Дальше в своїй промов, О. Мегас пояснив присушим зна- _ В перших днях червня укра- ‘ х % р0біши- пів,цих від війни, на інвалідів,
тріотичні" газети. “У. Г." без застереженя завсїгдн стояв за -інє купованя сих “бондів з чисто бизнесово, сторони, вка- .візовано київський комерцій- лїчене на вдови і сироти. 1 так п. Ба-
Петлюрою, між котрим і ПструшгвнчоМ, хоч вони обидва були зуюч.и на те, шо с, “бондн не мають за собою ніякої гаранти, ний інститут. Професори, що лешта з Капора, Саск., вислав
вже на вигнаню, не було згоди, а між їх органами велась заве,г- 1 « не є жадна позичка, а найзвичайшйший обман до- не володіють українською мо- Переходять до здорових по- був від відділу “Укр. Черв.

вірчивих українських емігрантів в Канаді і Америці. вою, повинні її вивчити ся мешкань. Хреста” в Капора до петруше-
Присутиі на вічу одноголосно заявили свій протест про- протягом двох років. вичівського “посла” у Відни В.

ти сеі нової авантури “мілїонової позички", як її називають _ , „ В Олесі почалось переноше- Сїнга_'евича CVMy 94 j у фун.
петрушевичівські агенти, а в дїйсности широко задуманого Хати-читальні. не робітників з нездорових ^ штерлінгів (ок(?ло 340 до-
ними мілїонового грабіжа українських емігрантів в Канаді і Організація хат-читалень по- квяРталів _на передмістя до дяр|в^ власне на той т_ зв
Америці, і взивають всіх українських робітників і фермерів в ступає скорим кроком напе- наизД°Р0ВШШИХ помешкань. “пресовий фонд”.
Канаді і Америці не дати сим зрадникам ні одного цента! ред. Селяни дуже радо гор- Будова зелїзнмць. 1 ванє, отриманя сих гроший і

_ . Нехай йдуть до Денїкіна, нехай йдуть до тих, кому вони до сеі Нуть ся до читальняного жи- подяка за них від Сїнґалевича
-і ^роти П"ТЛК,РИ ^ не виетУпае 1 Л° нині. ) за те, що він зрік ся и ві служили не до українських селян і робітників! ТЯ- де мають даром газети і рі- На Полтавщині приступлено 3 відня була помі,цена „ -кан 

Східно, Галичини на річ Польщі, а навпаки, старався ще оправ- ^овариші фармері і робітники Канади і Америки! Коли жні брошури. По деяких чи- будови вузької зелїзниц, у |нци,. 3 м вня с Так 
дати сей зрадничий . ганебний акт Петлюри з, всеукраїнсько- дц Вас йдуть аГенти Петрушевича і Цегельського і пред- таЛьнях засновано теж драма- »а шляху Полтава-Диканка, 
го становища. ‘У. Г." не виступив проти Петлюри коли він ложать вам купувати петрушевичівські “бонди", то спи- ТИЧНІ кружки. котра призначена для перевоз-
минувшого року повів був польські білогвардійські банди на тайте 5х де діла ся стотисячна армія галицьких січових стріль- л . „ ки дров.
Україну, рабувати українських селян і палити та руйнувати у- _ ( ’ Охорона дітий.
країнські міста і села. Коли Поляки зруйнували були в Київі 
славний старинний" Володимирський собор і инші памятки 
культури та будинки, а навіть понищили були водопроводи і 
каналізацію, то “У. Г." не то, що не виступив проти тих нечува-

Поміч американських това
ришів.

накликає

складати жертри. Сей “пре
совий фонд" се те саме, що 
розголошувані тепер “патріо
тичними” газетами петрушеви- 
чівські “бондн". Коли Петру-

I

прилюдну “пресовий фонд", котрий був

F'

Мало того.

»

жи боротьба. І в сім так би сказати тертю між Петлюрою і Гїе- 
трушевнчом “У. Г." завсїгдн стояв за Петлюрою проти Петру
шевича.

ІЦо-ж знова до самого поневолювали Східної Галичини 
Польщею,, то “У. Г.”,вк безуслівний сторонник Петлюри — у

Поквіто-всім оправдував той стан, який витворював ся наслідком с(ко
за Петлюри з польською шляхтою. І так “У. Г.” не виступив

» то панове католики в Канаді
висилають гроші зібрані на 
“Червоний Хрест” — на утри
мане укр. контрреволюційної 
зграї у Відни, закривши ся 
фірмою: “пресовий фонд!" 1 
ось власне про той самий “пре
совий фонд” і про того само
го Сїнгалевича у Відни згадує 

У львівськім "Виередї” з 21. в своїй летючці Боберський,
як подає “Вперед". Та видно, 

“Гром. Іван Боберський, че- шо не богато помогли заклики

Спитайте їх, де діли ся ті сотки мілїонів гроший, що Пе- 
трушевич украв у тої армії в ночи з 15-го на 16-го листопада 
1919 року в Камянцї і утїк з ними до Румунії а потім до Відня, 

голодні недобитки бувшої армії січових стрільців 
них польських варварств в столиці України Київі, але навіть не на ласку царСького генерала Денїкіна!
подав був про се новинки, хоч вона була поміщена в Вінніпег- - Товариші! Українські робітники Едмонтону і околиці, зі- I СЬКІЙ англійській пресі. Зробив він був се аж тоді, як “У.Р.В." бравшись дня 7 червня на масовім вічу в Укр. Роб. Домі в
такий його поступок напятнували. А в той час, як польські бі
логвардійці допускали ся в Київі таких нечуваних злочинів, “У.
Г." писав

В Київі відбув ся випуск ін
структорок сільських дїточих 
захистів. Випущено 36 слуха
чок, з того 22 селянок а 14 мі
щанок. Слухачки вислані вже 
на місця для уладженя дїточих 
захистів на горячий час. Крім липня с. р. читаємо: 
сего вони мають навчати селя-

БОБЕРСЬШ “ОПРАВ- 
ДУЕТЬ СЯ”.полишивш и

Едмонтоні, взивають вас:
Гоніть від себе зрадників, запроданців і авантурників!! нок санітарно-гігієнічного ви- тар у.С.С, тепер в агітаційній Боберського складати на той 

передовий! про зігннлі бараболі. Дальше. Будучи [|роч їх окровавлені кровю галицьких селян і робітників ру- хованя дітий. подорожі по Канаді, надіслав “пресовий фонд”, ані не бога-
льояльним до Петлюри, а тим самим і до його союзнику Піл- ки в|д ваших ТЯжко запрацьованих центів! Нехай нї один у-1 ч нам більший лист, в якому о- “о знайшло ся Балещтів, що

f сумського, У. Г. не містив навіть на своїх сторінках вістии про країнський фармер, нї один український робітник в Канаді і " правдуєть ся з закидів, зроб- вислали з “Червоного Хреста"
веї ті нечувані насильства польських панів над укр. населенем дмериц; не заплямить свого іменн купованєм нічим не забон- Талановитий режісер і нова- [лених йому кореспондентом гроші на “дипльоматичну дї- 
в Східній І аличинї, якими була переповнена укр. старокраєва дованих “бондів" сих ворогів українських працюючих мас. тор українського театру Лесь'“У.Р.В.”, що підписав ся: “У- яльність” для Петрушевича і 
преса. Всі газети подавали вісти про ті насильства, а VI. це BjpTe їй що за $1,000.000 вони куплять свободу Галичині. Курбас зі своєю трупою пере- країнський Сїчовий Стрілець". Бо-, — і панове Петрушевичі, 
їх не подавав, щоби не компромітувати союзника, лише рідко (■ вобода, товариші, за "гроші не купуєть ся, а її здобувають їхав з Київа до Харкова. Він Відбитка сеї кореспонденції Сїнґалевичі, Кості Левицькі, 
коли подав яку незамітну новинку з великої маси польських працюючі маси довгою і кровавою боротьбою. Свобода купу- приготовлює до вистави Шев- £ула поширювана і в Галичи- Назаруки, Цегсльські, щоби 
злочинів. ' єть ся кровю процюючих. Галицькі селяни і робітники, вибо- ченкових “Гайдамаків”. В нї, про що ми в свойому часї мати за що дальше “політику-

I нині той самий "У. Г.“, що держав ся цілий час петлю- рять собі свободу в класовій боротьбі разом з працюючими Харкові пробуде артист Кур- згадували. Гром. Боберський вати” по Відня* та Парижа*, 
рівсько-польської орієнтації що оправдував Петлюру за від- масами инших країв. Вони освободять ся не тільки з під па- бас цїле літо і мабуть обійме заявляє, шо ціле майно У.С.С. 1 придумали “бонди", щоби зла- 
ступленє ним Східної Галичини Польщі шо промовчував зло- нованя польської шляхти, але і від тих українських авантур- управу українського театру. находить ся в руках централь- пати на них добродушних у- 
чини польських пани над укр. населенем Східної Галичини, ників, які своєю зрадничою роботою кинули Галичину в кігті “Бюро художної критики" ної управи у Відни. Разом з країнських "робітників і фар- 
— той самий “У. Г." раптом зробив ся тепер речником "визво- польської шляхти. , в Харкові організує цикль ди- листом прислав нам гром. Бо- мерів в Канаді j Злуч. Держа-
леня” Східної Галичини з рук Польщі і то ще за старанєм To-ж нї "цента їм! скусій, що присвячені проблє- берський дві летючки: 1) Ки- «ах. Такий то сей “пресовий
Петрушевича. Та нагла зміна в орієнтації “У. Г.” СвЦчить, що ----- ------------------------------------------------------------мам вистецтва і театру. Перша рими чи хліб?", в якій полємі- фонд”, про котрий згадує в
не о визволене Східної Галичини пут ходить, зовсім ні Розхо і/шпгкігнп TRiPHMk R uFfTh HIFR4FHKA дискусія відбудеть ся на тему зує з “У.Р.В", та 2) “До всіх своїй летючці Боберський і з
дить ся тут о додири для петрушевичівської контрреволюцій- к 1 - героїчного театру. З доклала- Українців і Українок, шо хо- котрого повстали пізнїйше пе
нсі зграї у Відни і її агентів в Канаді, в тім числі і для редакто- Під редакцією Е. Григорука смерти академика Нарбута не ми виступлять комісар Гринь- тять бути людьми!”, в якій на- [трушевичівські “бонди".
рів “У. Г." та инших контрреволюційних газет. Теперішний ре- j п. Филиповича вийшов в було в Київі нї одного худож- Ко, Вандурський, проф. Білець- кликує до жертв для У.Г.К.,
дактор “У.Г.", як петлюрівський платний наганяч, їздив недав 1921 р0цї у Київі великий збір- ника "графіка, якому можна би кий і инші. Друга дискусія для молодїжи, інвалідів і на
но до “союзної" Польщі до “столиці” головного отамана. Тар- ник, п. з.: Тарас Шевченко. було сю працю припоручити. присвячена буде державній те- пресовий фонд. І роші на пре-
нова, і побачивши там цілковитий крах летлюрівшини і її без- В збірнику поміщені такі Обгортка, титулова сторінка орії а потім відбудеть ся лєк- совий фонд радить гром. Бо- 
вихідність, він приїхав до Канади і став сторонннком Петруше- праці: Е. Григорук: Великий зроблені в стилю ЗО—40 рр. ція П. Лознякова з ілюстрація-
вича. Нема найменшої надїї на поворот головного отама- Бунтар; проф. А Лобода: Шев- XIX віку (час появи першого «я про “Сучасний танець”,
на на Україну, то треба притулити ся до Петрушевича. Ану-ж ченко, як голос народної душі; “Кобзаря"), прочі прикраси
може йому яким чудом вдасть ся дістати вдасть в Східній Ха- П. Филиповнч: Поет огненного 
личині а тоді не мати в него ласки — непоплатна річ. А шо слова; Б. Якубський: Форма 
Петрушевич тепер фінансово цілковито збанкротував (мо- поезій Шевченка; О. Дорош-
рально він збанкротував вже давно!) і для свого ратунку він кевнч: Природа в поезії Шев- Збірник прикрашений ще 
придумав “бонди", то й “У.Г.” разом з нншимн укр. контрре- ченка; П. Рулїн: Драматичні портретом Шевченка, репро-
волюційними газетами став тепер кричати про “позичку” для спроби Шевченка; І. Щітків- дукцією плякату про художну “Покутє" доносить, що ві- чсрез п; Боберського, Цегель- Проф. Покровеький пред- 
Петрушевича та про “визволене" “бондамн" Східної Галичини, ський: Гіамятник Шевченкови в виставку памяти Шевченка, домий поет Мелетій Кічура ського і инших, які не мають ложив проект нових реформ у

Не о визволене Східної Галичини вам, панове, розходить Київі; Шевченківська виставка роботи пок. Нарбута та трома живе в Київі де працює в у- безпартійної марки, а ведуть нисшому шкільництві на осмо
си, бо через послові два роки ви помагали вашій старшій братії !920 р. в Київі; Від художного знимками з сеїж виставки (за- краінській державній академії т- 18 запомогову акцію за_ о- ві досвідів 3 останних 3 років.
в Европі закріпити поневолене Східної Галичини, а о долари редактора. сальний вигляд виставки, Тво мистецтв. Там теж живе зна. «еаиом для старого^раю в імя Преображенський -----------
вам розходить ся, о долари дія тих, які вже натворили тільки Збірник виданий на кращо- ри Шевченка і проект памят- вець гуцульського мистецтва, оезпартійностн терпить звіт 3 дотеперішної праці. Під
злочинів над українськими селянами і робітниками в Східній му крейдяному- папері, вели- ника, малюнки Шевченка, ку- маляр Гнат Колцуняк. запомогова акція для старого (ю пору істнуе 5.000 шкіл для
Галичині о ті долари, з котрих і вам би щось перепало. кого формату 4. Художна ре- ток виставки з меблями Кулі- літеоатуоиий kohkvoc. ;кРаю- який птреоуе помочі. внсшої ^вітн з 500.000 сту-

Ось чому якраз тепер вн робите тільки шуму про петруше- дакція спочивала в руках О- ша). ітературим конкурс. Тільки пише Вперед. дентів. В самому Донецькому
закриваючи ся “визволеиєм" Східної лександра Гера (В. Вайсбля- Збірник появи в ся заходом Рада народних комісарів У- Нам дивним видасть ся, що ' басейні є тепер 37 курсів для

В. та). Зверхннй вигляд збірника Державного Видавництва в [країни на пропозицію Раков- п. Боберський оправдуеть ся зі дорослих в ціди підготовки е- 
1_____________* ----------------- без закиду, хоч наслідком Київі. і ського припоручнла комісарі- зроблених йому в Канаді заки- електромонтерів, палячів і т. д.

Всеросійська конференція вис- 
шої освіти.

берський посилати на адресу... На конференції совітів для 
Сїнгалевича у Відни. І гром. справ внсшої освіти комісар 

В першім державнім театрі Боберський хоче, щоби укра- народної освіти Луначарський 
зразковані на 'виданях XVIII. "виставлено нову песу Л. Кра- їнсЬкі робітники в Канаді, я- сказав, що справи успіхів вис- 
віку, врешті інїціяли по рисун- совського п. з.: “Жите, яке во- ким відома є політика Сїнгале- шої освіти се заразом справа

і вича, а якого arerfroM за океа- успіху совітської влади, кому- 
ном є якраз п. Боберський — містичної партії і соціальної 
не поборювали його! І якраз революції.

ку С. Чехопіна. но є”. Є се політична сатира.

З Київа.
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гад Візами. Водьф. Тннкав. ЗАДАЧА КООПЕРАЦІЇ ПРИ 
Штефан. А дещо дрібних 
старшин, то краще не згадува
ти. Єсть там усякої нації Лю
ди : Німці, Угорці, Росіяни) т. д. j МОСКВА (“Роста">. Лео-

- 1 нїд Красін, промовляючи • на
конвенції “Центросоюза" в 
Москві, заявив, що після 
кдюченя торговельних дого
ворів з Англією і Німеччиною, 
навіть Франція почала дума-

іжироку контролю всього апа
рату державного управаїн* зі 
своїх точок погляду, прова-

____ . , ___ . лить свою контролю, свою ре-
1917 року робтш- ста та* . окремих його член,., „тйну ЛІЯЛЬ^гь засобом 

ки , селяни вирвали владу з|в,ддим Роб.тничо Селянсько, , діло ^
рук поміщиків та капітали- iMcngKUH повинні в своїй ре*-> 
тів і взяли В в свої рука.

Робітники

І Гобтнно-СЕШШ ІНСПЕКЦІЯ. • Сни. економічній відбу
дові POOLV,

Бувають всякі сни на світі:
Є сни, що дні цілі тре виють,
Є летаргічні, що і з місяць 
Людину часом не кидають.
Але найдовший сон, чи детарґ.
Який я бачив, який знаю —
Се сон нещасних емігрантів,
Які блукають в нашім краю.
Три роки снить ся їм, сердешним : 
Ось-ось совіти вже упадуть 
І знов на шиі£ хлопську чорну 
Пани, як давно, собі сядуть.
Які то дива вже не снились:

,— Гура! В Росії скрізь повстаня!
Чи чули? Вже Москва здобута! 
Червоним хвиля вже остання!
Пише “Українська Трибуна”,
Що згине завтра вся комуна.
Так, так! Сибір ціла палає.
Семйонов Київа сягає,
А з Марса поміч йде Петлюрі —
Ого, ламо усім по шкурі!
А завтра тихо — анї слова:
— Та сволоч зовсім не вмирає!
Ще й Туркам поміч посилає!
— Ні, ні! “Край Рідний” знов щось пише: 
Вмер Троцький, Ленін ледве дише!
А від Збруча аж десь до моря 
Все гине з голоду і горя.
А в Москві, кажуть, вже нівроку 
Дають фунт хліба лиш до року!
Є вісти знов в нас зза кордонів,
Що чрезвичайка ось недавно 
Повісила аж пять мілїонів!
Го, го! Ще день — там все загине!
І наше брацтво там полине!

Такі то сни давно панують.
Пани все ждуть і ще торгують.
Козацтво вірить, жде у норах —
І гине, гине у таборах.
Пани ратунку ждуть з заходу,
А в ляґрах гине цвіт народу.
Пани мої! Мені сон снить ся:
Ваш лєтарг — смертю закінчить ся.

(“Вперед”.)

Щ В жовтні
ши-

.... . роки* робітничо-селянських
3,#же і,“ЬвОСТ,‘ непохитно Так; ^ягнсне необхідне

селякн завало- переводити точку ПОГЛЯДУ .«'ще A TOMV, що Робітничо-Се- 
дии yew, землями, лісами, залежності! контроль що дає лямська 'ьюцеюц. потребує 
фабриками, грошевими . ма-|.м право, згідно з "рЛвмлами ^^-^ по ^ галуз„ 
теріядьинми шнностями та попередної , фактичної ревізії. діяльностн д«.ржавного житя... 
иишими богацтваии країни, ставити суворо забороняюч, Робітничо.Се;янська ,„СПе,. 
Опанувавши господарств,-:грифи, тобто опротестувати ція потрсбуе кадри парт|йних

ЯК СіІМИХ DИ _ .. ш *робітників, яких на пре веди- 
кий жаль партія в даний мо-

Корпусянй командант 
Кравс, старшини: Льонф, Рле,
Цірмц. Рикаль. Одинокий Ко
мандант в бригаді Українець 
був от. Букшованнй (бригада

;УіС.С.). Під охоронними кри-' Г іти над приверненєм торго-лами галицького уряду був 1 1 _ .. вельних зносин з Росією. Колиславнозвісний кат угорських г, .. _ , Росія вийде побідно з тепері-робітників полк. Лєгар. Але - - г.. - - шної голодової крізи, заявивчорній сотні все вільно, бо во- ... - . .
Інн патріоти. ; Красін, Франшя розп.чне сей-

час переговори в справі торго- 
! А в таборах в Чехословаччи- „„^oro договору, а слідом 
ш німецькі старшини з украін- за нею підуть Бельгія, Голян- 
ським тризубом на шапці по дія ; Швейцарія.
кавярнях ЛТберця разоїв з нї-г . * Говорячи про задачу коопе-мецькими монархістами співа- --uvrL ,«|х; xv * .. .... ратив в заграничній торговлі,ють “1>іе \\ avht am Rheui і Л,...х 4 .. . . . Красін заявив, що задачею ко-Deutschland ueber ailes . Але ,. - , . і оператив буде заготовити якй те нічо, бо вони українські
патріоти " найбільшу скількість матеріа

лів до вивозу заграннцю.
Розумієть ся, для політиків з: післ„ гадки Красїна кождий
краінського рапора рево- кооператор повинен пересту- 

люцінна боротьба робітників ДІІОва‘н> к'отрі продукт„1 були
по ціломх світі, російська ре- головною підставою вивозу, 
ВОЛніція, страйки В ШЛИ, - . старатн ся щоби піднести як 
мернщ, Норвегії, - то все па- ,1айбільше виріб тих продую 
перова програма, а нужденні, ті„ 1Цоби заохотнти д‘0 сьо.
рабські, лнзунські ноти до ан-• . . го місцеві кооперативи, нале-тантських гнобителів, до катів -, жить визначити їм за дост®-Ірлянди, Індії, Галичини — се
робота для визволеня галиць- 1ен1 'пРодУкти ПСВНИЙ пР°«ент 
кого працюючого народу. заграничннх товарів, узиака-

НИХ 3 Товарообміну. КоОПСра- 
Вся робота "У.П. полягає в тивн повинні мати" „0вну сво'- 

тому, що він затуманює очи|боду „ Тираню продуктів на 
трудящого народа й закриває 
перед ним одинокий шлях ви-

за-

Шй

І
всеі радянської держави, пра- розпорядженя. 
цюючі передали асе управлше конкомів, так і окремих його
державою свойому робітничо- член,.. мент не може делегувати до;
селянському урядови — Раді Робітничо-Селянська Інспек-1 Робітничо-Селянської Інспек- 
Народиих Комісарів. щя виявляє свою ревізійну дї- ції в потрібній СКІЛькости і

Працюючи по вказівкам яльиість при допомозі попе- 
иайвисшого органу републи- реджаючої контролі, яку уста-

то-
му прогалину отею в даний 

_ момент можна буде доповни-
ки. Центрального Виконавчо новляеть ся до викояаня роз- ти ТІЛЬки обробітниченєм са- 

Комітсту. Ріла Народних поряджень службових осіб, з мого апарат> Робітничо-Се- 
Комісарів вироблює загаль- метою попередити їх незакон- лянсько1 Г„СПекції і тіснїйшим! 
ний шіян веденя господар, ні, неекономні і недоцільні організаційним співробітниц- 
ського, економічного, адмші- вчинки, або при допомозі твом 3 „родукційними союза- 
стратибного й політичного слідуючої ревізії відвічальних ми та СОЮЗами біднїйших та! 
житя держави, зокрема підра- органів, які перевіряють уже 

грошевих виконані й здійснені розпори- 
засобів всеі дженя службових осіб, або,

іч

незаможних селян.
(Іуінець буде.) ?,ховуючи витрату 

і матеріяльних
країни (ріладаие кошторисів), |нарешті, шляхом безпосеред- 
поручаючи окремим своїм ко- ної фактичної ревізії, тобто 
місаріятам керувати, завідува- безпосередного спостереженя 
ти, управляти певними галузя- jза тим.

ш

шо витрачаеть ся і 
і що робить ся в дїйсности. Американський

визискує чотири ріжні групи 
Сього останного зразку насе.еня які f „ ,Іего ня ко

на території обох ре- *актич.,ої контоолї ппихо- се^еня’ . як| него на копубхнк РГФРР і Vf РР Фа|<ТИЧН01 контролі прихо ЛЬ0Н1ЯЛЬН1М положеню: пчо.іик r.v.v.r.t-. I J-V.r.r ДИТЬ ся вживати Робітничо- „„
ся Народний Комі- Геєнській Інспекції в сучас- пілданих кольон,й- “.при“;
Робітничо-Селянської лЯИСІ И , у с населене островів Філшш ІРобітничо Селянської иий момент особливо актив- Куби; 2) „ароди латинсько-а

мериканської національности, 
котрі при майбутній незави- 
симости є в прямій коЛьонї- 
яльній зависимости від Злу-

капіталізмми державного житя.
Одним з таких комісаріятів, | 

єдиним
1)

являеть 
саріят
Інспекції. _ ного будівництва і притягне-

При допомозі сього Народ- ня до контрольної дїяльности 
його Комісаріату Робітничо- широких робітничих мас.
Селянської Інспекції через йо- Коли Робітничо-Селянська
го губернїяльиі, ПОВІТОВІ, во- Інспекція переводить в житє п : ;
ЛОСНІ І спеціальні ВІДДІЛИ (ІН- свою ревізійну діяльність во- ен ДеРжав- 0T/kc ПІД ПОЛІ 
спекиія військово-по лева se- Ревізійну діяльність, во тичною, економічною і фінан-.
СПІКШИ ВІЙСЬКОВО полева, зе на ие ТІЛЬКИ ставить собі зав- контполею ямепикан
лізнича, водна і т. д.)Рада На- laHfM бопотьбу з бюпокоати- сово контролею американ водних Комісаоів має можли- боротьбу з бюрократи ського іМПеріялізму; 3) по
родних комісарів має можли змом тяганиною, безладем та зяавлені всяких поав Негои 
•їсть ревиувати, контролюва- ,,овживанем і „ідкоеслюе ’ Р Р ’
,» , перевірки ................. усів . Пр0а«, £6„, 'Г“,ТХі:

^ів”ГГ«»бо^“"ї“"”тоГ У”СЬ Г,р™11- 6ІК емігрантн. а ПОСЇ.НІ ВІДО- Р™. ОбСТО«.Ю,« з, щоби
Г„п !.ГГтр ^вЛ дїяльности органів влади і о- в економічнім розвитку '= Депортувати.. Почала ся

кИі екл, омічні і ,т,ї,ьн! СЯГНЄНІ ОСТанними Р«аультата- з.,учених Держав величезну кампанія переслїдуваня про- 
' є*0» дицмьиі ми аби працюючі власними о- югтапчялн лля ти чужинецьких робітників,

вчинки, оскільки вони в ДІЙ- чима побачили як богато сил Р ’ достарчали для
гногти и-nvkm гя Vl-Тма беч п00а ,или- ЯК ООГЗТО СИЛ ПрОМИСЛу ЛЮДСЬКОГО МЗТеріЯ-
тоГтчх мачазяма vn«av прикладає радянська в,лада до ду після горожанськоі війни страйк 25.000 текстильних ро-
вннятку наказами уряду того, щоби, не дивлячись на (1861_1865) відразу наступив бітників в Лоренс; преса по-

Робітничо-Селянська Інспек ВС1 труднощі сучасного мо- сильний Промис.ловий і фінан- вела свої безпереривні напа- 
ція доглядає й за тим, чи не- менту, упорядкувати й поліп- совий розвиток. Захід ЗЛуче- ди на чужинецьких агітаторів 
має паралелізму і непогоджу- шати житє робітників та селян, ||их дсржав в економічнім ' непожаданих чужинців, до- 
ааня роботи окремих радян- побачити також, які непере- відношеню був тоді єще від- магжючись їх депортувати, 
ських інституцій, оскільки вся можні обставини стоять на не- етздою країною. Але з про- Страйкері у відповідь звер- 
діяльність органів радянської решкоді того, щоб не див.ля- веденем транс-континенталь- пули ся до правителька з 
влади приводить до доцільних чись на всі зусиля, що до сьо- них зелїзничих доріг, ся Нова просьбою дозволити їм вер- 
результатів з точки погляду ,го часу ще не зроблено богато країна зістала створена для мути ся в Европу. І сейчас не- 
соціялістнчного, державного такого, що потрібно в інтере- капіталістичної експльоатації. мов би під впливом якоїсь ма- 
будівництва, з тим, аби усуну- сах працюючих. Маса капіта-лу, який шукав гії всі домаганя депортації за-
ти помічені недоладноетн і підводячи підсумок своєї дї- для себе вкладу, поплила з становлено. Впливові капіта- 
зловживаня, притягнути ви у яльности j аналізуючи добуті промислового Сходу і з Ев- лїстн почали нову політику 
ватих до відповідальности, 1 ревізійні матеріяли^ародний роПи на Захід Злучених Дер- відношеня до робітників емі-

Комісаріят Робітничо-Селян- жав. Емігранти вїдограли в грантів, бо їх виїзд до Евро- 
ської Інспекції в остаточному перших часах таку саму ро- пи приніс би серіозний удар 
підсумку зобовязаний пред- Лк> в сій розвиваючій ся ка- американському промнелови.

Така всебічна контроля о- ставити, як Раднаркому, так і віталістичній експльоатації, я- В кілька місяців пізнїйше бу- 
соблнво потрібна в сучасний | тїздови робітничо-селянських Ку відограли селянські ма- ло знова замітне збільшене е- 
переходовий момент, коли на j червоноармійських депутатів, Си в розвиваючих ся імпері- міграції. Як еміграція буде 
економічному і господарсько- повний звіт з дїяльности усіх ялїзмом кольоніях. Еміґран- розвивати ся дальше, тепер звязати разом робітників ріж- 
му фронті ми повинні виявити без виїмку органів радянської тів трактовано так само без- трудно сказати. Одначе сері- них національностий між со- 
особлнву економію, особли- влади зі своїм заключенєм про пощадно і жорстоко як те ne- озне значінє праці чужинець- бою, але і укріпити необхідні 
вий господарський хист, особ- те> що у них гарно і що кеп- рішний імперіалізм трактує ких робітників для американ- організаційні форми для обе- 
ливнй хист для внкористуваня сько j що треба зробити для населене кольонїй. Емігранти, ського промислу було призна- днаня американських і чужи

нецьких робітників в одну бо- 
єву революційну силу.

X

вивіз. Скоре введене в житє 
нової економічної політикизволеня з під польської дїди- 

чівської та капіталістичної
правительства, яке надали ко-

_ оперативам широкі права, є
кормиги. Вони сам, просять4онсч„им для осягнсня успіху
тих катів щоби ,х приняли на „ заграничній торговлі. 
службу. Прапорці хочуть бу- і Конференція “Центросоюза",ти економами та посередника-1 . „ „ми антантських капіталістів та!ВІДПОВ,ДаЮЧ" на прив,т Ле""
францусько-нольської кольонїї на' заямяе> щ0 ВС1 коопеРат°-

ри, без огляду на свої політи
чні переконаня, підуть як один

О. Бабій.

в Галичині.

=В=|3!"Е£ЕЕ EHEEEEwчого руху — був страйком, в яльности в економічній відоу-
котрім фігурували чужинець- Д Д ДІЯчів З.У.Н Р поЇхалн! Д°В' КРаЮ- ^ К°НфЄРЄН" 
к, робітники, що проявили в в Пол- позанимали посади, "
нім таку солідарність і боєві виписують та ухвалюють де. ‘Ми не замикаємо очий перед 
спосбности, яких не знала :кіярац.. []ро одностайний трудностями, які вимагають у- 
ще досі історія робітничого , т за ф цію сильної праці, щоби осягнути
руху в Америці. Отже факт той, Подд на Сході гряд то. успішний вислід серед тепе- 
що робітники емігранти-в А- му ми радили.б галицьким по. рішних тяжких економічних 
мериш, ЯК, були довгий час л|тикам (П шевич и Го > відносин, ще більше утрудне- 
байдужними тепер перейшли завчасу ще раз позичити жи. них голодом в деяких губерні- 
до наступу. Вони стали могу- дівських капіталїстів та спеку. 1ІХ. Кої^еренція вірить, . що 
чим революційним і головним лянтів гроші на виплату пла. ваш поклйк скріпить наші си- 
чинником для комуністичного тень урядовцям б0 ско .їй і додасть кооперативам е- 
руху. Але сей рух ставить не- прийде час коли українським чергії в ириміненю давного до- 
ред нами другу задачу: робіт- націоналїстам Галичанам иа. свіду в економічній відбудові, 
ники емігранти хотяи , рево- віт; не вдасть сн сісти н Гали. |Делегати, повертаючи домів, 
люційщ) настроєні, не можуть 
бути провідниками американ
ської революції: се діло Аме
риканців.

І черговою задачею тепе- 
рішногв американського ро
бітничого руху є: не лише

Дї-

Весною 1919 року вибух
ції кінчить ся отсими словами:

чині в ролі вартових псів ан- ВП0ВНІ розуміють конечність 
тантського капіталу. Кузь. ї тісного співдїланя з місцеви

ми властями на економічнім 
фронті."

нарешті, вказати, як треба 
краще будувати, управляти, 
порядкувати й працювати.

Арешти і розвязане академіч
ного товариства Союз 

в Чернівцях. Економічна кріза в Англії.

Українське академічне това- Лондонський співробітник 
риство “Союз” в Чернівцях “Нового Времени” подає ста- 
розвязали полїційні власти. тистичні дані про економічну. 
Причина сього була ось яка: крізу в Англії. Помітна є ся 
Власти зажадали від Союза та кріза головно в торговлі. В
инших студентських органїза маю вивезено з краю товарів
цій, щоби заняли ся збиранєм ; всего тільки на 50 мілїонів 

( Жизнь Национальностей .) . фондів на будову ловецького j фунтів штерлїнгів, підчас коли
замку в буковинських горах в маю 1920 р. вивезено на

“ІІІИРП ViPâTUPUÏâ” УПИТР для румунського принца. 139Va мілїона фунтів. В перших 
ЩИги-ІЛі АІПиипй Кип І '^Представники товариства “Со- 5 місяцях 1920 р. вивезено то-

РЕВОЛЮІШ юз” заявили, що з огляду на варів на 637 мілїонів фунтів, а
4 ’ переслїдуваня українського за 5 місяців 1921 р. вивезено

вительством. В 1913. році ви- з скотиною. Нема такою лай- Під таким наголовком чита- народу на Буковині, закрите вже тільки на 373 мілїонів. Се
_ . . І Цілком зрозуміло, що таку бух страйк майнерів в Людло, дацтва, котре не було би €М0 в “Нашій Правді” слідую- української гімназії в Кіцманї, й слїдно на числі вивезеного

На фронті політичному й всенародну, загально-держав- в Колоредо. Більшість страй- практиковане капіталістами в ЧЄ: нищене українського народно- товару. Коли в цвітни 1913 ро-
■ійськовому нам прийдіть ся ну_ соціялїстичну червону кон- куючих се були робітники відношеню до тих робітників. Не подобаєть ся “Украін- го шкільництва і т. и. товари- ку вивезено 8,122.800 тон, то в
стати до рішучого бою з пасу- тролю Робітничо-Селянська чужинецького походженя. Американський капіталізм сві- ському* Прапорові", що а в- ство “Союз" не буде брати у- цвітни 1921 р. вивезено вже
ваючою на пас польською інспекція не зможе здійснити Страйкерів прогнано з їхніх ДОмо користував ся працею стрійський комуніст тов. То- части в збірці. У відповідь на ледви 1,405.200 тон. А причи-
шляхтою (сен звіт був вида- при допомозі свого постійно- помешкань і вони були прине- емігрантів для піддержаня ман ^ редактором “Нашої се сігуранца (охрана) арешту- ною сього недостача вугля. І
ний на початку літа минувши- го апарату, через своїх постій- в олені шукати собі постелі свого класового панованя, ПраВди”. Мовляв: Що Австрі- вала цілий виділ, розвязала тому фунт штерлїнгів, який
го, 1920 р. — Ред ). з контр- них співробітників. Се було би під голим небом. Проти вживаючи емігрантів до обни- €ць мае до діда з Галичиною? товариство та опечатала його недавно виносив 4 доляри, те-
революційними, куркулівськи- не по силі ніякому спеціально- страйкерів були вислані полі- женя загального уровеня жи- ми ХОчемо розповісти украін- льокаль. пер паде чим раз низше.
ми і бандитськими елемента му аПаратові. ція і жовніри. Страйкері уору- тя робітничої кляси, ставляю- 'Ським робітникам, що тов. То-
мир"а ‘ країни Робітничо-Слянська Інспек- жили ся і почало ся щось в чи робітників емігрантів про- ман е учасник пролетарської

Робітничо-Селянська Інспек- ція 3|ірже проводити свою ак- роді горожанськоі війни. Аж ти Американців, безстидно революції в Росії, провідник *»—™»
. тнвну фактичну контролю тіль- одного разу коли брехливою користуючись расовим, націє- 'австрійського робітництва в -----

яка. виявляючи свою ревізій-1 при широкій допомозі, в тревогою викликано майнерів пальним і релігійним антаґо- ; боротьбі проти буржуазії за 
ну діяльність в відношеню д^> j першу чергу усіх працюючих, поза їх табор, тоді жовніри нїзмом. Така політика практи- соціальне визволене. *
всіх органів влади, проводить при активнійшій участи робіт- і окружили страйкерський та- кувалась через довгі роки, бо Ми українські і галицькі ко-
всюди як в малому, так і в вс- ничо1 Ю1ЯСИ селян j всіх чес. бор, підпалили цельти і в во- емігрантів було трудно орґа- нун;Сти думаємо, що укр. ро-

загально-державну ,нх гроііадян які зрозуміли, ^ни згинули сотки жінок і дї- нізуватн і вони рідко коли ви- бітникови милїйший є нїмець-
Іщо при радянській владі самі тий. В 1914 році прибуло до ходили на страйк. Але голов- кий комуніст робітник, ніж я-

Вона мае на меті зрікти ся працюючі являють ся учасни- .Злучених Держав шість разів на маса робітників емігрантів кийсь таі| український помі- 
відомственної точки погляду, ; ками творцями і господарями [більше людий чим виїхало з була запита в такому проми- щик Голубович або який ин- 
маючи завжди на увазі при всього економічного, держав- лого краю. В часі війни емі- елі, де машинова техніка дій- ший патріот з галицьких наф- 
роспреділеню богацтв матері- но>0 та адміністративного жи- грація зменшилась. , шла висшої точки розвитку; тових спекулянтів,
ялів і при внкорнстаню си.і тя_ всієї справи управ-іїня дер- Від місяця липня 1919 року тисячі і сотки тисячі» робіт- Але мусимо ще сказати, що 
виключно загально державний жавою, що нї на кого, крім на до січня 1920 р. „втрата чужи- ник» емігрантів були скон- “Український Прапор” дарем-!
***теР*с« а не інтерес інституції, самих себе не зможе бути в о- нецького наседеня виносила центровані в однім підприєм- т,о удає"з себе “чистокрбвно- 

Місцеві органи Робітничо- і статечному підсумку покладе- 4.000 осіб, бо прибуло до Злу- стві. І длятого такі условини го» Українця. Галицька чор- 
Селянської Інспекції, 'Губернї- на відповідальність за безладе чених Держав,, 162.883 осіб, а не #огли довго продовжати на сотня'Має серед себе нїмець- 
"h*1'- пов*тов* і и°л оси і, я еля- й здовживанє. виїхало 166.212. Се ослаблене ся, щоби не визвати явного Ких і рідших контрреволюціо-
ють ся на загальних підставах Через се всі працюючі по- еміграції затрівожило амерн- незадоволеня. Ще на кілька перів. Для прикладу возьме-
відділами Виконкому. виїші активно прийти на поміч камських капіталїстів. Неза- "літ перед війною робітники е- мо хочби Другий, Галицький

Робітничо-Селянській Інспек- баром після зак-хючеия пере- мігранти вийшли на великий і Корпус, зерно Галицької Ар-
ціі в справі переведеня Черво- миря в Злучених Державах революційний страйк. ції, Осадний Львівський Кор-

печалнеь величезні страйки; Страйк робітників сталево- пус. Шеф штабу є підполков-1 
О» чому Робітничо-Селян- преса сейчас почала кампанї- го промислу 1920 року, в ко- ник Шаманех, а штаб такий:' 

ська Інспекція, яка здійснює ю проти чужинецьких агітжто- трім брало участь більше як

іцо прибували до Америки, се но недавно зробленими в сім 
Такі-ж звіти представляють були по свому званю селя- напрямі дослідами; великим

з точки погляду народних ін- відповідно Виконкомам гуібер- Ни (з Ірляндії, Італії, Балкан- галузям промислу Злучених
тересів панованя буржуазії та цїяльні, повітові й волосні від- ських країв і з Росії). Услови- Держав бракує від чотири до
поміщиків, після імперіялїстич діли Робітничо-Селянської Ін-
ної і громадянської-війни. Се : спекції. 
робить ся для того, щоби най-

ВСЬОГО того, ЩО ЛИШИЛО СЯ у jix упорядкованя і полїпшеня. 
нас від минулого злочинного.

ни, серед яких приходило ся пять мілїонів еміґрантів-ро- 
їм працювати, були страшні; бітників.

Така в загальних рисах ме- їхні страйки безпощадно і Американський капітал об- 
скорше підготовити перемогу та й завДанє Робітничо-Селян- кріваво були здавлювані пра- ходив ся з емігрантами так як 
працюючих над руїною, голо- ської Інспекції, 
дом і холодом.

\

ція є одинокою інституцією.

ЗАМОВЛЯЙТЕ НОВУ КНИЖКУ!!
дикому, 
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та* дуже скоро, а асе-ж

того роту ЧИТАЙТЕ НАПНОШШІЯ КНИЖКИ)та гаяв ЇЛО А- Груми ......................
В. Пстрокьки* ............

Д Пааажарта зібрав жерта» В. Бати

50
Сх П .... J0 * Раює розходу .........

ПОВТОРЕНЄ:

$1,132.51
Замовляйте в редакції “Укр. Роб. ВІстий слідуючі книжки:

Короткий виклад політичної економії
Азбука комунізму .................................
Початий родини .....................................
Держава і революція ...........................
Без язика ...........................................
Пролетарська революція і ренегат Кавцький..............65
Цар голод .......................................
Робітничий співаних .....................
В кігтях розпусти (драма) ...........
Програма комуністів большевиків
Революція і контрреволюція на Україні ...................
Основи соціалізму .........................................................
Як повстала наша земля і який буде її кінець................ 25
Боги ...................................................................................
Базар (драма) ...............................................................
Фабричні розговори про економію ...........................
Марксізм і Дарвінізм ...................................................
Поияте і цїли соціалізму ...........................................
Інтернаціонал і війна ...................................................
Економічні основи американської демократії .15
Науковий і утопійний соціалізм ...............................
Про походжене людини ..............................................
Як фармер може дістати весь плід своєї праці .... .15
Розмова про фізику .....................
Промова на суді Ф. Адлера ....
Двоногий .........................................
Основні засади комунізму ......
Провідники революційного руху на Україні ..........
Добробит і инші оповідана .......................................
Як Галичан втягнули в .контрреволюцію..................
Що таке радянська вдасть і як вона будуеть ся ... .10
Страйкер (драматичний образ) ...............................
Патріоти ............................................... ............................
Продукція ........ ................................................................
Піп Панкрат, тітка Домна і явлена ікона в Коломна .10 
На чиїм боці справедливість 
Маніфест і програма Комуністичного Інтернаціоналу .05
Диктатура пролетаріяту ...................................
Хто такі комуністи і чого вони хочуть ....
Національне питане .........................................
Церква і радянська вдасть...................................
Конституція Радянської України ...............

ДО
забаві віл слідуючих товаришів: Т Дїроанч .25вп ся тут зборе, устрою* ть ся вон-яобуаувати буржуазну укр $2.50і віча. Гр. Споїв*

*2 00 С Коавсао 
1.00:

. їло

.25
$1,467.30

1,13251,
Загальна сума приході*Д. Паламарчук

відбула ся тут вро- ^ Лазнаао
реяублЯВу. Друга* бссіляваом
і аби» (Іииаии ■ ---- аа — а-*,.,«» ЯПА. 1.25Дня 19 Загальаа сума розходів 1.00яоаю У«Р. робсткмва

реал- ’ чриїзиір V. u 11 Клена Бглиховська
і Теж Гумалюй На арслсідатела збори г, -, ■ .

ТО* В Ткачука, котрий с ...........
рот <я освободяга сЛ , клитталі- "**"•»»*• *> ^ Д Сла„к

.рил Третяя беділяя* т. ,Ю“ А.«орот*ІЯ свої* бесіді мала- к Галв ....................
ни* товар** старів св ікнаЖловаад- т Кім

Разом $23.75, її шо складаю всіммоті
1.00В касі остае 

Иосиф Крамар, 
голова.

ідо жерткодавшім тиру поляку ........  $334.79;
Г. Рубанець, 

секр.
Ваш аа крашу будучиість. .701.00

Гр. Трягук... 100 
,/ІЛО 

. 1.00

роби ютів, котрі ств-

.35
Сааштуя. Свся. Друге кввртвдьме спрявоздкня Вілл.

УЗ>Д. в Еспвмолж, От.
.351.00СДИК ..

врнсугмвм про при. г .■ J 
сучасною без робіт., вро типи У Боаедовськи*

'*• .35100 На руки т. М Шатуаьського зло 
.. .75 жали товариші в С ас кату ні $28.00 пе-

рсаоааииЯиу лїальюсть української
.30чорної сотні, яро Обрізу кане В відділі засновано 4. цвітна дїто- 

• • -50 реднлатн і $37.00 на пресовиі фонд чу шкоду, іка гарно розвиваеть ся 
-501 "Укр. Роб. Вістя*'\ За то* кас відбуло ся одно масове аі-

........... $2.00 чс, один відкнт, 4 лекції. З мітінги ад-
............. 200 ніністраційних і 10 спеціальнім
............  2.00

ни» кантіжлїстнчииЛ зал. акиб е влз-„ К Норія .........
сне самим жерелом злиднів та нужди т
робтгакік. та икою дорогою можна ^ ^ м м.|М Варошін ...............
«коболи™ ск з ярмл аатгаду Лазь- но(№1, .............................................. $92Л0 Ф. Наконечнні .........
же говорив про ворожнечі народи :ІМИ БЬнар
між собою, згадуй* про давні пан- А тепер ще слівце до укр. робіт**- д к НикотаЙчу к 100
шнзиині часи, про теперішні иоопк- кіа в Летбрідж, котрі відносять св!т.и д к Николайчук 100
ратяви і яро кипі, та яку користь во- байдужмо до робітничої преси. Това- к niiIlvlk 
ни приносять робітникам під тепе- рнші Робітники! Памятайте те, шо q Чубик
рипну пору. Говорив також про бур- ; преса В теперішнім часї Є найсиль- ф Г.іпаїїььие.............
жуазні часописи, які видумують наб- нійшим оружем в рукад тнд, котрі П'г]" Катеринчук 
отиднїйші бреднї на радянські ре- контролюють; вона (преса) авляеть Б фостий 

І зо "У 111 В" в На. Попит Реютю- публ,иш "» ,е- шоби викликати між ся голокиим чинником в клясокі* бо- І, П і
“ * Ню И°Р*> РЄМЛЮ робітниками роздор, та розбити їдяї ротьбі. Капіталісти цілого світа вже ^„"'колайчук

ж, організації Слідуючим бесідником давно оцінили силу преси і вони че- , ,,

• à»» «ьжшт.«*-. SiSMobSiJ!.!*Tori’” 'ш і, б«,„

^ ^ іакініено о 4.30 пополудни. То- дуже добре, яку ролю відограла ка-
«раю, уд»л«и од»оюл«»о винести г<> самого дн< м тм ^
з сего віча резолюшк» слідуючою змі-

ьжих реяублмк в тій кіля, шоби .30
створити собі жовту -У Н.Р ", ле во
ни мисли би без перешкоди смоктати

35
' ■ .

з укр робітників і селян. Даль-
35ви говори* вро 111. Інтернаціонал і

ПРИХІД: .25вро те, яю визвіл пролетаріяту в ці
лім світі лежить в комунізмі. Четвер
тий бесідник т. Боїабчуи во короткі* 
свої* промові перечитав ломнзшу ре
волюцію, яку яриигто зборами і рі

вне лати П ло робітничих часо
писи#: "Укр. Роб. Вісти»" в Вінніпегу

.25Ост зло з першого кварталу .. $41.34 
За цвітень1.00 3765 .20і........ 1.00. ^ За май ...............

1 00 За червень .........
........... 357.89
........... 138.20

.15

.15........  1.00
........ 1.00 $574.98

100 .15
РОЗХІД:.... 1.00 .151.00

За цвітень ...........
З май ...................
За червень .........

........  $ 9.55

......... 208.38
......... 209.70

........ 1.00
........ 1.00 .15

С. Гадїна 1.00 .15
П. Бошук ...........

дав лекцію яро "Націоналізм, па тріо-1 преса вдтворювала в штучний u * *

üEESFsE ЕЕ—ЛЕ . „...„І*
когоі -і-йЛоати VKD землі в Сх Гали летаРі,тУ • а »«Ч«Р°М відбулась това- ГОдови темних робітників шовінїз- ; с Матковський
«ммТ і Буковині і я найпідлійший спо- Р|,Скка забава. Відтак була деким "Про МОМі иатроюджу вада і переконувала ........... |
сіб «ушлють ся на і населене» таФ^Т*’ Дрч'ий 1 Тр*ти* ІнтеРна“'- їх. шо робітники других країв е їх Е г„осико 
пабзюіь осіаині йото сле'стла 'aW*“ ’ * ftp**y Попол>дни ~ в ворогами 1 вони мусять іти їх бити. т д, '
^ ' який спосіб заснували са юнії ’ — а Капіталістична преса підпорядкував-! ,| w;iK1aTOn.............

вечером того-ж самого дня відбули ши загальну опінїю темних робітни- . Кальмхиькмй 
ся членські збори. На закінчене я від чих мас воєнним планам свого пра- .. ф1Г)А,н 
себе бажаю то». Гуцалюкови добро- витедьства кида.іа » їх в вир за- 
го успіху і витревалостн в його ши- гальної різні, бо була певна, що сі 
рій роботі на пр<хвітнім полї. Взива- масн готові умерти за інтереси сво- 
ю також всіх робітників до згоди і ух гнобителів. Ся преса і тепер г 
класової едкости, бо в едности наша MpMyC< Вона виписує найчорнїйші 
сила, бо лише зорганізовані в одну брехнї на радянські републнки в тій 
велику ВСЄСВІТИУ робітничу СІМЮ ЗДО- ціди шоби поширити між робітника- 
будемо цілий світ, котрий нам слуш- ми замішане і шоби в той спосіб як

............ 1.00

..... . 1.00
............. 1.00
....... 1.00
............. 1.00 Прихід .............

1 00 Розхід .............
............ 1.00
............  1.00
............ 1.00

.15Разом ......... ........  $427.63преса в світовій війні.
.. * .15ІГ НУ: ПОВТОРЕНЕ: .10н. н........

........... $574.ад
............. 427.63

.10Т-ка Пічко .........

.10
Остае в касі ........................ $14765

За Відділ,
І. Наливайко ......... .10Н. Гнатчук, секр.

.101.00

.101.00жита.
2) Ми заявляємо, що де-б то не 

було ми будемо вести боротьбу про
ти знущань і насильств, яких допуека

.... 1.00 ПОШУКУЮ товариша Івана Мельни
ка, з села Берлат, повіт Калуш. В р. 
1920 перебував в Сендвич, Онт. Хто 
з товаришів знав би його адресу або 
він сам хай напише до мене, бо маю 
для нею дуже важну справу.

Fr<‘d Muzeehen 
Kamsack, Saak.

1.00 .05
Іван Бацьков .........
Т. Свитин ...............

.......  1.00
1.00ють ся над бідним населене м сих кра

їн шлиопька Польща 1 фев.тадьна бо
бре ька Румунії. Ми будемо боро
нити прав всіх народів поневолених 
економічно І політично, а українських 
селян та робітників з осібна.

3) Взиваємо всіх робітників і се
лян, котрим горить в серцях бажане 
освободнти робітничу клясу з під ка
піталістичного врма, щоби ие диви
лись байдужно на те, і* робітниці по 
стогне у неволі, але щоби горнулись 
в ряди борців і старались здобути сво
боду своїми силами, щоби ие ждали Ж Ж Ж Ж
ВІД нікого спасена, а ■'і--" і звала- "Укр Роб. ВІстий . котрі » буду ста- бити з України капіталістичну ко
го боролись аж до остаточно! побіли рати сд розпродувати між місцевих льоиію і старае ся заманити і втягну- щЖ

укр. робітників, щоби і вони, читаю- ти укр робітників і селян в гетьман-, Оксана І оменюк 
довідались ctlio-капіталістичне ярмо; вона теж М. Байтіян ...

.05М. Нагалюк
ие П. Мартишевський .......................... 1.00

;II. Катеринчук .....
П. Федоришин ......

1.00
.05

..... 50 .05
50 .05(68)

.05$37 Л0Разом прес, фонду
І ЮШУ КУЮ товариша Матвія Ший- 

і ку. Попередив перебував в Рочсстер, 
Міни., а тепер мабуть в Клівленд, О- 
гайо. Хто би з товаришів знав про 
нею або він сам хай зголосить ся на

но належить ся. найдовше утримати при житю ста
рий, пережитий капіталістичний лад. 

V. .v.<pdV-- Всліі за капіталістичною пресою4- 
цілого світа і українська " продажна 
жовта преса сичить і бреше на ра-

В.Юрейчук, секр. Замовлене разом з грішми посилайте на адресу:-*
Ріджайна, Саск.

Ошава, Онт. На руки т. М. Шатульського зло
жили тпняриші в Ріджайиї $20,55. на 
пресовий фонд “Укр. Роб. Вістий" :
В. Головач 
П. Гоменюк

UKRAINIAN LABOR NEWSДою рої і Товариші! дянські републнки а виїва.іюе попід 
Прошу висилати мені по 10 чисел небеса "У. H. Р." Вона рада-би зро-

адресу :
CORNER PRITCHARD AND McQRBOOR BTS.Mike Gaeh 

Box 452 
Willmar, Minn.

$5.00

І 2.50 Winnipeg, Manitoba.(68)
2.50 ________________________________

ПРОПАЛА КОРОВА червоної
Над ворогом капіталом, ворогом спо- ^
б0|,,‘І З^зИип що ніякл грошева а- про причини нняішиоі крізи, котру хоче переконувати укр. робітників і Л. Митришин

ні В инші» формі матеріальна поміч вони так болючо відчувають. Дунаю, селян, що такий лад був би найкра- ” Ставиичий
не я в силі визволити ані наших 6ра-.;ШО підчас крізи відповідний час на ший. ле укр робітник обробляв би И. Мавшу,
тія н старім краю з осібна аиї вили- читане часописий і думане над при- панські лани задармо, та щоби над и І Іаламарюк 
скували, і поневолених взагалі, а ли- «рим положенім, в якім знаходить ся ним стояв панський гайдук з мата»- ' М»Р-ук ...
UM «.іксові свідомість і солідарність кожані робітник під сю пору і я ні- КОЮ. Але дарма. Свідомійші робітни- І Лупул 
робітників цілшо світа а з ними І у. рю. що богато наших робітників *и Цілого світа а з ними і українські, И Порпешо 
країиських може «вободити їх з під і розумівши свої інтереси, стануть в "же давно перестали чнтатіРбуржу- п- ■
і иету капіталу ряди борців за кращу долю і сіря- азні шмати, а на те місце читають 1 к Лупул •

51 3 о.ляду на те. шо всяка гроше суть з працюючого люду визискуй- Дійсно робітничу пресу, котра їх ве- М Лютих 
на поріч яка збнраесь поміж укр чів, котрі ради нагарбаня більше ка- Де по тій дорозі, по котрій вже пішли А. Няньків 
робітниками тут на еміграції, пере- шталу наводять на робітника крізу. робітники Росії і України. Обовязком В. Гоголь 
ходить через руки ріж них комітетів шо відбирає в нею пислїдиий кусок отже кождого робітника читати, по
ки! уживають сих гроший на особи- хліба. І». Руснак. ширювати і матеріально піддержува-
сті ЦІДИ І в виду того, що під сю пору ------- ти робітничу пресу, котрою а Канаді
* .„„і.. є Українські Робітничі Вісти , а в

тету, .кий дійснії дав.,» би запомо- ПРЕСОВИЙ ФОНД Ам'рниї ''Українські 1Цоленні В"су працюючим бідакам а е тиькн так "* Luuu,m YU,,H сти та гумористична часопись Мо- Дорогі Товариші!
званий горожа не ький комітет, який ÉttflfD ОЛГ DIPTIIÜ" 10t" ° ,асопнси е наши“ провідни>' Посилаю Вам $3.50 на пресовий 
роздає фонди ворогам робітничої / КГ. ГІШі DIUІ Пй ІВІІЛ0>< ня ““»> д° »ового лад>'' 80 фонд, шо зложили товариші на лі-
класи, а також матого, шо польські ни * иашвмн передовими борцяии в сту ч и4 Бі.1ьше годї під сю пору.
урядники розкидають ті жертви — Л. Стельмашу*. ІЬртедж ........... $5 до класовій боротьбі. Тому, товариші 6о великс безробіте
тому то не можемо помагати до тої П. Юзвік, Вінніпег ..........................  4.00 робітники, піддержуймо сі часописи 3 тов привітом,
по5и. аж доки не буде там такої ор- Трофии Ґоргійчук, Ворднер ... 2.00 “1о6н ІвеРд° і «епо-,
галізації, яка дійсно поиага.та би тою 1. Соколов, Вегревил .................... 1.00 хитно як скала в боротьбі, в якій
зюомогою потребуючим робітникам В. Д. Воротняк, Еиьтда ...............  1.00 згннг ' пропаде несправедливий ка- 6ули поквілован| щЄна жертводавців

Леои Біловус, Пойнт Анне .........~ 1.00 пітадістичний лад, а на його місце на nptc0B„n фонд зайш.іи слідуючі
1.00 повстане лад новий і для всіх рівний.

масти,
з білими латками. Має роги. На шиї 
мала дзвінок. Пропала дня 26. липня
з Бирдс Гил. Хто би повідомив ме
не де вона є, той дістане 5 дол. наго
роди. Моя адреса :

I wan Worobec 
Birds Hill, Man.

1.00
ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ

одиноку українську робітничу газету на еміграції в Европі

1.00
.75
.50

(68).50
.50 “НАШУ ПРАВДУ”- 5Q ДЕ Є моя сестра Василина Ґирила, з 
50 села Окни, повіт Заставна, Буковина. 
25 Тому рік як приїхала до Канади. Має 

перебувати правдоподібно в Монтре- 
алї. Хто би знав її адресу прошу на
писати до:

І орган Комуністичної Партії Східної Галичини.

Виходить раз на тиждень.
V

$20-55Разом

Maria Schnr 
White River, Ont. (68) Передплата для Америки І Канади виносить $2.00 на рік.Кірка єн д Лейк, От.

Передплату шліть на адресу:

IWAN PASIT8CHNYK, 
Theresiengaaee 66, 

WIEN ХУШ., AUSTRIA.

ПОШУКУЮ свого брата Теодора 
Майдднюка. з села Ботушинець, Бу
ковина. Мав перебувати в Ве.ланд, 
Онт. Хто би про него знав, або він 
сам нехай зголосить ся на слідуючу 
адресу:

Ст. Плецан.

Ція Майданюк,
2121 Brother St. 

Regina, Sask.

Спростоване: В дописі з Тімінс, де

(68)та бідним седанам
6) В кіици підчеркуемо, що ми М Іах, Віл мар .... 

твердо і непохитно віримо, що лише Т. Марусик, Ідеслей 
толі, ко-іи сучасна капіталістична L Яремко, Алде|« ,,н 
система визиску І поневолена буде І. Кузишин, Силвсртон 1.00
зметена з лина землі, тільки тоді, Т. Гад. Тімінс .... 

робітнича кляса візьме свою Г. Басюк, Келгарн
судьбу в свої руки, коли сама буде ------
могла ааооікукатись тим, що своїм! 
потом здобула — тільки тоді ще-

ясякий визиск І поневолене, тіль-' Члени відділу У. Р. Д. в Летбрідж жилн датки робітники свідомі, ко- Дорогі Товариші!
ви тоді зникне «яка зневіра І про- обговорювали недавно на своїм за- тр| ро^“І*>ть аначше Робітемої R наш]й МІСЦСВОСІИ істиуе і„СТИту-
вляте а нинішні робітники, раби ка- сШию „мрш1„с фінансове поло- ,ПР*си Вони знають; ш0 в ^авад1 е иів „кл д0 ссї по носнла назву
Шталу, стануть сюбідннмн членами жене -у. р в." По короткій дискусії хюме °л* Укр Народний Дім, а тепер змінено
шрацюючого суспільства І тому ми комітет, котрий мав занятн часоПЖ". шо обстоює і боронить ро- ; з У Н Д на Укр Робітничий
хлинемо: Долі, гвет! Долі, експльо- „ ?6ip,om „а npt( ф<жд "У,р. бітнмчі ітер«н с, е _-Укр.Інсь«і Pc- ^ Ч„ерД' ™4J*uo ве^нТаку

«галію! Долі* паразитів! Най живе р^х Вістий Після тижневої збіт>- ®ГГНИЧ1 • Справді, се мала сума,££д. ДД. «їх «со працюючи,! ^ .омГтет ,,а. спД.озд^е ши зТ- ал* « « лепта стане хоч трохи nU-1po6o’^.B,“ "•* "ринести “°рИ"Ь "* 
.. д „ кН к°мггст 5дав снравоздане, що зі- . ______ „ -нас робітників. На загальних зборах,
№6 Ж«е Пролетарська Рюта«ька 6рано м пресовий фонд $92.00. а пе- viL Гк^лї а всеж таки! вві 6>'лв в ті" ИЬ. змінено
Гаамчина а федерації з другими Pa- $34, (, того вислано попе- 1НВС безробіте в Канаді, а всеж таки 3 унп на Уко Робітничий
Дйиськи-н Репубанками! $,2.00 в, передплату, котру « ^6. забувати про нашу часо- ^ Гшевінка Внб^но за

хіЛпли то* самий комітет ) Зібіино писк. € товариші, котрі не зілчува- й
М. Червінський. С Пруський, ітм ВсТм жеотвода^ ->ть наслідків безробітя, бо роблять » ***** ВВ,ЙШ"1И сл,д>ю^‘ го*а^

предс секр. Разом $126-°° Всім жертводавцям 'Orwe товариші коди ма- ш,: 11 Ььчишин- голова- ІЛЬКО
складає компет ви себе щиру подя- ПОСТІ*НО VT*C* товариші, коли ма

ете змогу жертвувати трохи більше 
від тих. що тепер не працюють, так 
не відкладайте на завтра а спішіть з 
помочию нашій часописи негайно 

$10.00 Кидайте всвкі буржуазні часописи в 
10.00 кут а беріть ся до читаня часописи ;
5.00 вашої власної.

=^\. ошибки: Тов. П. Сеньков жертвував -------------------------------------------------—
І Портах. .^ 30 j т т Скрипник $5.30, а було ПОШУКУЮ в дуже важній справі за 

! подано по $5.00; дальше т. 1. Абрамик своєю землячкою Зоською Петрик, з 
! зложив $2, т. Вас. Романчук 50 ц.

1.00 «РЕНТМЕРУЙТЕ СОБІ1.00
села Угринє, повіт Чортків, Галичи
на. Хто би знав де вона перебува^ 
або вона сама хай напише на слідую
чу адресу:

Бинт Інлет, Онт.
1.00

МОЛОТДорогі Товариші!
В залуяеню посилаю Вам почто- 

вий переказ на $23.75 на прес, фонд 
Летбрідж, Алта. |**укр. Роб. Вістий”. На сей фонд зло-

1.00
СПРАВОЗДАНЯ.

P. Stashynski 
14 Gorge, St.
Sault Ste. Marie, Ont. (68.)

Бінфейт, Саск.

САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЕ
ПОШУКУЮ Фреда Ладанчука, з се
ла Раков, подільської ґубернї. Пере
бував 1920 р. в Форт Френсіс, Онт. 
Справа дуже важна. Хто би про не
го знав або він сам хай зголосить ся

Передплата — $2.00 на рік, 10 цнт. поодиноке число.

“МО LOT”до:
414 Е. 0th STR. NEW YORK, N. Y.J. Kaplin, 

Indiana, Alta. (68)'

мотюк, заступник гол.; Никаїай Круп
ка секр. ; Николай Обач, заст. секр. ; 
Гр. Купчеико. касіер. До контроль
ної комісії ввійшли слідуючі: М. Ю- 
зик, М. Бачинський І П. Барабашта ; 
Василь Шкребайло, бібліотекар.

З тов. привітом.

к>
Салі Ст* Мері, <*п. Жерткува-тн на прес, фонд слідую- 

В сїі місцеаост*. як і взагалі па пі- чі товариші в Летбрідж. Алта: 
лім сході, панує страшне безробіте. м ж<ятм1 
Висмажені 6 зголоднілі |-У,пни.н Д Кебван ...

С Одайський 
Д Войнарович 
L Портах 
А. Гнати*

Укр. робітники в Трансконї! П. Вирості 
В пятницю, 19-го серпня, о год. Кхд**и Гватю* .. 
8-ій пече ром відбудесь ■ ЧИ- М"і* 

і тальні Тов. (Просвіта"

Н. Крупка.сотками тиняють са по вулицях та

5.00 Візьмім са щиро до праці, поши-1 
5.00 рюймо її між менше свідомим робіт- 
3.00 нмцтвом, збираймо жертви на пресо- 
3.00 вий фонд і ма передплату а в заміну Д” 17 а"™« відбули ся піврічні 
200 за нашу витре валу працю в сім ка- збори відділу У.Р.Д. в Тімінс. Заряд 
200 прямі побачимо нашу робітничу ча-]«ДДЇлу здай звіт з діяльносте за про-

X шість місяців. Вислїд

Тімінс, Онт.УВАГА!УВАГА!

тяг мину
! слідуючий: Відбуло ся деввть мітін- 
гіа ділових, чотири спеціальних.

Ні* Стеждей 
il Мддай ...

РОБІТНИЧИЙ МІТІНҐ.Г Формо*
1.00 Аву, до праці, товариші!
1 00 Поицзак подаю іі жертко дав-

пгть пропагандоаих, три кідчити, сім... 100 ців:
... 1Л0 Грі Алекслпдрович
... 100 Гр. Трпгуц ............
v. 100 М. Бобчви ...........

114,1*. На кий

на котрім буде промовляти
Н. Гуцулпь

з Торовто, Онт.
Просить ся вех укр. робт«. ♦ £*** 

ids і робітниць зійтись як jjv -

$2 00 л« виставлено пить представлень.А Фори ос
ідо Фінансове спрааозданс слідуючет М.
їло'К. Бойчук ПРИХОДИ:
1.00
1Л0 3* місяць січень.........
ЇЛО За місяць лютий........
1Л0 За місяць марі ...........
1Л0 За місяць цвггеяь .

1.00 L Побережний ... 
V60 Р. Кивельчук ...........

$106.00 
173Л5 
10925 

. 167.60
-50 В. Ліякевяч .*г.

Комітет мітінгу.
* IV "

.... .jgy-n;

........ : -
--

щ
Число 66.щ

Si

щ

ч

ЧИТАЙТЕ! "УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ" ЧИТАЙТЕ!
ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В АМЕРИЦІ, 

ВИХОДИТЬ ЩОДНЯ ОКРІМ НЕДІЛІ.

Ся часопись иае своїх кореслондентів в Европі як також в ріжних центрах україн
ської еміграції в Америці

ПЕРЕДПЛАТА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ ВИНОСИТЬ:—
На рік .................
На 6 місяців ....
На 3 місяці ....
Поодиноке число 
В Европу ..........

$9.00
4.50
260
3. ц.

10.00
Передплату шліть на адресу:

UKRAINIAN DAILY NEWS
602 EAST Uth STR. NEW YORK, *. Y.

m

А Л cn

ip
*


